102 Hans & Jos. Kronenberg GmbH
Merkmale
•	 	Sicherheitsschalter mit Zwangsbetätigung
•	 	Einsatz zur Überwachung der Schließstellung
von Aufzugtüren bzw. als Sperrmittelschalter zur
Überwachung der Sperrung des Hakenriegels an
automatischen Türen
  (Funktion bei diesem Schalter trotz geringer

thus permanent and safe contacting
•	 	visible contacts because of clear cover
Bestellangaben / Order Information Codes
Technische Änderungen vorbehalten
HZTK-1 Türschalter, niedrige Ausführung, Gewindeüberstand 5 mm/ door switch, low version, projecting length of the thread 5 mm
HZTK-1-9 Türschalter, niedrige Ausführung, Gewindeüberstand 9 mm/ door switch, low version, projecting length of the thread 9 mm
HZTK-1-11 Türschalter, niedrige Ausführung, Gewindeüberstand 11 mm/ door switch, low version, projecting length of the thread 11 mm
HZTK-2 Türschalter, hohe Ausführung, Gewindeüberstand 5 mm / door switch, high version, projecting length of the thread 5 mm
HZTK-2-9 Türschalter, hohe Ausführung, Gewindeüberstand 9 mm / door switch, high version, projecting length of the thread 9 mm
HZTK-2-11 Türschalter, hohe Ausführung, Gewindeüberstand 11 mm / door switch, high version, projecting length of the thread 11 mm
PZ / DZ 18 Kontaktbrücke, 18 mm hoch / contact bridge, 18 mm high
PZ / DZ 21 Kontaktbrücke, 21 mm hoch / contact bridge, 21 mm high
PZ 24 Kontaktbrücke, 24 mm hoch (nicht berührungssicher, IP 00) /
contact bridge, 24 mm high (not protected against accidental contact, IP 00)
PZ - U1 Unterlage, 1 mm dick für PZ 18, PZ 21, PZ 24 / pad, 1mm thick for PZ 18, PZ 21, PZ 24
PZ - U5 Unterlage, 5 mm dick für PZ 18, PZ 21, PZ 24 / pad, 5mm thick for PZ 18, PZ 21, PZ 24
Türschalter HZTK
Door contact HZTK
in kompakter Bauart
in compact design
3
HZTK-2
05 25 001-2
HZTK-2
05 25 001-2
EN 81 IP 20
C2
± Y
B1
B2
B3
B4
B5
40
52
A1
A2
15
(14 o. 16)
7
1
6
,2
D1
C3 C4
1
01